ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NGHĨA LỘ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /QĐ-UBND
	Nghĩa Lộ, ngày       tháng 11 năm 2025

[bookmark: chuong_pl_3_10_name]
QUYẾT ĐỊNH
[bookmark: chuong_pl_3_10_name_name]Tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGHĨA LỘ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;
Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/ 2023 của Chính phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;
Căn cứ Quyết định số 28/QĐ-UBND ngày 10/9/2024 của UBND tỉnh
Quảng Ngãi quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Hướng dẫn số 989/HD-SVHTTDL ngày 10/9/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tạm thời trong triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và công tác xây dựng văn minh đô thị năm 2025;
Xét đề nghị của Tổ trưởng Tổ dân phố 01 và Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội
tại Tờ trình số 101/TTr-VHXH ngày  11/11/2025.
QUYẾT ĐỊNH:
[bookmark: _GoBack]Điều 1. Tặng 681 hộ gia đình thuộc Tổ dân phố 01, phường Nghĩa Lộ trong danh sách kèm theo Quyết định này danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2025.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ban hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội phường, Tổ trưởng tổ dân phố 01, Trưởng các cơ quan, tổ chức liên quan và các hộ gia đình có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
-  Như Điều 3;
-  Thường trực: Đảng ủy, HĐND phường;
-  CT, các PCT UBND phường;
-  Cơ quan UBMTTQVN phường;
-  Các cơ quan CM thuộc UBND phường;
- Chi ủy chi bộ; Trưởng Ban CTMT,
Trưởng các chi hội đoàn thể TDP 01;
-  Lưu: VT, VHXH (tuấn).

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Tạ Thị Thanh Bình

?

Y BAN NHÂN DÂN

PHƯ

?

NG NGH

I

A L

?

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

S

?

:

/QĐ

-

UBND

Ngh

i

a L

?

,

ngày

tháng

1

1

năm

202

5

QUY

?

T Đ

?

NH

T

?

ng danh hi

?

u “Gia đ

ình v

ăn hóa” năm

202

5

CH

?

 T

?

CH

?

Y BAN NHÂN DÂN

PHƯ

?

NG NGH

I

A

L

?

Căn c

?

Lu

?

t T

?

ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 16/6/2025;

Căn c

?

 Lu

?

t Thi đua, khen thư

?

ng ngày 15

/

6

/2

022;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

86

/2023/NĐ

-

CP ngŕy

07

/

12

/

2023 c

?

a Chính ph

?

 quy

đ

?

nh v

?

 khung tiêu chu

?

n và trình t

?

, th

?

 t

?

c, h

?

 sơ xét t

?

ng danh hi

?

u

“Gia

đ

ình v

ăn

hóa”, “Thôn, t

?

 dân ph

?

 văn hóa”, “X

ã, ph

ư

?

ng, th

?

 tr

?

n tiêu bi

?

u”;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

28

/QĐ

-

UBND ngŕy

10

/

9

/

20

24

c

?

a

UBND

t

?

nh

Qu

?

ng Ngăi

quy đ

?

nh chi ti

?

t tiêu chu

?

n xét t

?

ng danh hi

?

u “Gia đ

ình v

ăn hóa”,

“Thôn, t

?

 dân ph

?

 văn hóa”, “X

ã, ph

ư

?

ng, th

?

 tr

?

n tiêu bi

?

u” trên đ

?

a bàn t

?

nh

Qu

?

ng Ngãi

;

Căn c

?

Hư

?

ng d

?

n s

?

989/HD

-

SVHTTDL ngày 10/9/2025 c

?

a S

?

Văn hóa,

Th

?

thao vŕ Du l

?

ch t

?

nh Qu

?

ng

Ngăi v

?

vi

?

c hư

?

ng d

?

n t

?

m th

?

i trong tri

?

n khai

th

?

c hi

?

n Phong trào “Toàn dân đoàn k

?

t xây d

?

ng đ

?

i s

?

ng văn hóa” và công tác

xây d

?

ng văn minh đô th

?

năm 2025

;

Xét

đ

?

ngh

?

c

?

a

T

?

trư

?

ng T

?

dân ph

?

0

1

và

Trư

?

ng

Pḥng V

ăn hóa

–

Xă h

?

i

t

?

i T

?

trěnh s

?

101

/TTr

-

VHXH

ngŕy

11

/

11

/2025

.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

T

?

ng

681

h

?

gia đ

ình

thu

?

c T

?

 dân ph

?

0

1

, phư

?

ng Ngh

i

a

L

?

trong

danh sách kèm theo Quy

?

t đ

?

nh này

danh hi

?

u “Gia đ

ình v

ăn hóa” năm

202

5

.

Đi

?

u 2.

Quy

?

t đ

?

nh này có hi

?

u l

?

c thi hành k

?

 t

?

 ngày

ban hành

.

Đi

?

u 3.

Chánh Văn ph

òng H

ĐND và UBND phư

?

ng, Trư

?

ng Phòng V

ăn hóa

–

Xă h

?

i phư

?

ng

,

T

?

 trư

?

ng t

?

 dân ph

?

0

1

,

Trư

?

ng

các cơ quan, t

?

 ch

?

c liên quan

và các h

?

 gia đ

ình có tên t

?

i Đi

?

u 1 ch

?

u trách nhi

?

m thi hành Quy

?

t đ

?

nh này.

/.

Nơi nh

?

n:

-

Như

Đ

i

?

u 3;

-

T

hư

?

ng tr

?

c:

Đ

?

ng

?

y, HĐND phư

?

ng;

-

CT, c

ác

PCT

UBND phư

?

ng;

-

Cơ quan UBMTTQVN phư

?

ng;

-

Các cơ quan CM thu

?

c UBND phư

?

ng;

-

Chi

?

y chi b

?

; Trư

?

ng Ban CTMT,

Trư

?

ng các

chi h

?

i

đoàn th

?

TDP

0

1

;

-

Lưu: VT

, VHXH (tu

?

n)

.

KT.

CH

?

 T

?

CH

PHÓ CH

?

 T

?

CH

T

?

Th

?

 Thanh Bình

? Y BAN NHÂN DÂN   PHƯ ? NG NGH I A L ?  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc

S ? :             /QĐ - UBND  Ngh i a L ? ,   ngày           tháng   1 1   năm   202 5

  QUY ? T Đ ? NH   T ? ng danh hi ? u “Gia đ ình v ăn hóa” năm   202 5     CH ?  T ? CH  ? Y BAN NHÂN DÂN  PHƯ ? NG NGH I A  L ?   Căn c ?   Lu ? t T ?   ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 16/6/2025;   Căn c ?  Lu ? t Thi đua, khen thư ? ng ngày 15 / 6 /2 022;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?   86 /2023/NĐ - CP ngày   07 / 12 /  2023 c ? a Chính ph ?  quy  đ ? nh v ?  khung tiêu chu ? n và trình t ? , th ?  t ? c, h ?  sơ xét t ? ng danh hi ? u   “Gia   đ ình v ăn  hóa”, “Thôn, t ?  dân ph ?  văn hóa”, “X ã, ph ư ? ng, th ?  tr ? n tiêu bi ? u”;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?   28 /QĐ - UBND ngày   10 / 9 / 20 24   c ? a  UBND   t ? nh     Qu ? ng Ngãi   quy đ ? nh chi ti ? t tiêu chu ? n xét t ? ng danh hi ? u “Gia đ ình v ăn hóa”,  “Thôn, t ?  dân ph ?  văn hóa”, “X ã, ph ư ? ng, th ?  tr ? n tiêu bi ? u” trên đ ? a bàn t ? nh   Qu ? ng Ngãi ;   Căn c ?   Hư ? ng d ? n s ?   989/HD - SVHTTDL ngày 10/9/2025 c ? a S ?   Văn hóa,  Th ?   thao và Du l ? ch t ? nh Qu ? ng   Ngãi v ?   vi ? c hư ? ng d ? n t ? m th ? i trong tri ? n khai  th ? c hi ? n Phong trào “Toàn dân đoàn k ? t xây d ? ng đ ? i s ? ng văn hóa” và công tác  xây d ? ng văn minh đô th ?   năm 2025 ;   Xét  đ ?   ngh ?   c ? a  T ?   trư ? ng T ?   dân ph ?   0 1   và  Trư ? ng  Phòng V ăn hóa  –   Xã h ? i   t ? i T ?   trình s ?   101 /TTr - VHXH   ngày    11 / 11 /2025 .   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.   T ? ng   681   h ?   gia đ ình   thu ? c T ?  dân ph ?   0 1 , phư ? ng Ngh i a  L ?   trong  danh sách kèm theo Quy ? t đ ? nh này   danh hi ? u “Gia đ ình v ăn hóa” năm   202 5 .   Đi ? u 2.   Quy ? t đ ? nh này có hi ? u l ? c thi hành k ?  t ?  ngày  ban hành .   Đi ? u 3.   Chánh Văn ph òng H ĐND và UBND phư ? ng, Trư ? ng Phòng V ăn hóa  –   Xã h ? i phư ? ng ,   T ?  trư ? ng t ?  dân ph ?   0 1 ,  Trư ? ng   các cơ quan, t ?  ch ? c liên quan  và các h ?  gia đ ình có tên t ? i Đi ? u 1 ch ? u trách nhi ? m thi hành Quy ? t đ ? nh này. /.

Nơi nh ? n:   -    Như  Đ i ? u 3;   -     T hư ? ng tr ? c:   Đ ? ng  ? y, HĐND phư ? ng;   -    CT, c ác  PCT   UBND phư ? ng;   -    Cơ quan UBMTTQVN phư ? ng;   -    Các cơ quan CM thu ? c UBND phư ? ng;   -   Chi  ? y chi b ? ; Trư ? ng Ban CTMT,    Trư ? ng các  chi h ? i  đoàn th ?   TDP  0 1 ;   -    Lưu: VT , VHXH (tu ? n) .    KT.  CH ?  T ? CH   PHÓ CH ?  T ? CH           T ?   Th ?  Thanh Bình